



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

K/S Ennigerloh

c/o Integrated Property Solutions ApS, Vilvordevej 3, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 26 18 36 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020.

Hans Christian Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Ennigerloh c/o Integrated Property Solutions ApS Vilvordevej 3 2920 Charlottenlund CVR-nr.: 26 18 36 85 Stiftet: 13. august 2001 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nis Juhl Lorenzen, Formand Steen Alexander Jørn Bolding Klaus Bo Diness
Komplementar	ApS Ennigerloh Komplementar
Administrator	Integrated Property Solutions ApS, Vilvordevej 3, 2920 Charlottenlund
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom til brug for detailhandel beliggende i Tyskland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom måles til dagsværdi og er foretaget på baggrund af ejendommens normalbudget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt, drifts- og administrationsomkostninger samt et vejret gennemsnit af budgetterede udgifter til vedligeholdelse.

Afkastkravet fra investor er på baggrund af indgåede lejekontrakter med lang uopsigelig fastholdt til 8,1% i lighed med sidste år. Der har ikke været involveret eksperter ved målingen af dagsværdien.

Der kan være væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af dagsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.783 t.kr. mod 4.861 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -547 t.kr. mod 838 t.kr. sidste år. Resultatet er ikke tilfredsstillende. Dette skyldes uforudsete omkostninger i forbindelse med påkrævet opgradering af ejendommen.

Den regnskabsmæssige egenkapital udgør herefter t.kr. 26.186 pr. 31. december 2019.

Selskabet forventer, at driften for 2020 forbliver positiv.

Kapitalberedskab

Selskabets investorer har valgt ikke at indbetale yderligere kapital fra og med 2018 og i stedet lade selskabet optage nødvendig ny finansiering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er i april 2020 indgået supplerende finansieringsaftale med Ringkøbing Landbobank for at sikre selskabet den nødvendige likviditet til ejendommens påkrævede opgradering. Investorerne har øget deres finansielle forpligtigelse i denne forbindelse.

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden og dennes lejere.

Coronavirus/COVID-19 har eller kan have en væsentlig påvirkning bl.a. som følge af de anbefalinger og påbud der gives fra politisk hold. På baggrund af den store usikkerhed Coronavirus/COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af Coronakrisen.

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.



Ledelsesberetning

Der er ikke - herudover - efter regnskabsårets udløb indtruffet øvrige hændelser, der væsentligt påvirker bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	4.783.360	4.861
Andre eksterne omkostninger	-270.236	-406
Omkostninger vedrørende ejendomme	-4.184.355	-2.726
Bruttoresultat	328.769	1.729
3 Øvrige finansielle omkostninger	-875.704	-891
Årets resultat	-546.935	838
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	838
Disponeret fra overført resultat	-546.935	0
Disponeret i alt	-546.935	838



Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	50.000.000	50.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	50.000.000	50.000
	Anlægsaktiver i alt	50.000.000	50.000
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	120
	Tilgodehavender i alt	0	120
	Likvide beholdninger	70.884	379
	Omsætningsaktiver i alt	70.884	499
	Aktiver i alt	50.070.884	50.499



Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Kontant indbetalt andel af kommanditkapitalen	23.112.934	23.113
6 Overført resultat	3.072.798	3.620
Egenkapital i alt	<u>26.185.732</u>	<u>26.733</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	17.797.510	20.017
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.797.510</u>	<u>20.017</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.240.000	2.240
Gæld til pengeinstitutter	3.610.592	1.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.076	49
Gæld til tilknyttede virksomheder	130.500	131
Anden gæld	8.474	-2
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.087.642</u>	<u>3.749</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.885.152</u>	<u>23.766</u>
Passiver i alt	<u>50.070.884</u>	<u>50.499</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
2 Efterfølgende begivenheder		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom måles til dagsværdi og er foretaget på baggrund af ejendommens normalbudget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt, drifts- og administrationsomkostninger samt et vejet gennemsnit af budgetterede udgifter til vedligeholdelse.

Afkastkravet fra investor er på baggrund af indgåede lejekontrakter med lang uopsigelig fastholdt til 8,1% i lighed med sidste år. Der har ikke været involveret eksperter ved målingen af dagsværdien.

Der kan være væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af dagsværdien.

2. Efterfølgende begivenheder

Der er i april 2020 indgået supplerende finansieringsaftale med Ringkøbing Landbobank for at sikre selskabet den nødvendige likviditet til ejendommens påkrævede opgradering. Investorerne har øget deres finansielle forpligtigelse i denne forbindelse.

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden og dennes lejere.

Coronavirus/COVID-19 har eller kan have en væsentlig påvirkning bl.a. som følge af de anbefalinger og påbud der gives fra politisk hold. På baggrund af den store usikkerhed Coronavirus/COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af Coronakrisen.

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Der er ikke - herudover - efter regnskabsårets udløb indtruffet øvrige hændelser, der væsentligt påvirker bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 t.kr.
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.750	6
Andre finansielle omkostninger	869.954	885
	<u>875.704</u>	<u>891</u>



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>69.073.880</u>	<u>69.074</u>
Kostpris 31. december	<u>69.073.880</u>	<u>69.074</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	0	-19.074
Årets regulering til dagsværdi	<u>-19.073.880</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-19.073.880</u>	<u>-19.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>50.000.000</u>	<u>50.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Der er ved afkastberegning lagt til grund, at der er 100% udlejning til nuværende lejere.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 8,1%.



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
5. Kontant indbetalt andel af kommanditkapitalen		
Kontant indbetalt andel af kommanditkapitalen 1. januar	33.000.000	33.000
Heraf ikke indbetalt	<u>-9.887.066</u>	<u>-9.887</u>
	<u>23.112.934</u>	<u>23.113</u>

Kommanditkapitalen består af 264 andele á 125.000 kr.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar ApS Ennigerloh Komplementar, der hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.619.733	2.782
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-546.935</u>	<u>838</u>
	<u>3.072.798</u>	<u>3.620</u>

7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	20.037.510	22.257
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.240.000</u>	<u>-2.240</u>
	<u>17.797.510</u>	<u>20.017</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.978.000</u>	<u>11.150</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.038 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 50.000 t.kr.



Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtigelser

Der er pr. 1. januar 2017 indgået fornyede lejekontrakter på hhv. 10 og 5 år med de eksisterende lejere.

Resthæftelse

Hæftelsen er fordelt på 264 andele. Hæftelsen er opgjort i forhold til den oprindelige stamkapital på kr. 26.400.000 med tillæg af yderligere stamkapital kr. 6.600.000.

Hæftelse:

Maksimal hæftelse pr. andel	125.000	125
Indbetalt pr. andel	<u>- 87.544</u>	<u>- 87</u>
Resthæftelse pr. andel	<u>37.450</u>	<u>38</u>


